

Odense Bolig A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 13 00 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Jimmy Nyland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odense Bolig A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 25 13 00 22
	Stiftet: 19. december 1999
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Stina Koch Jeppesen, Formand Jimmy Nyland Andersen Niels Jørgen Andersen
Direktion	Jimmy Nyland Andersen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og administration af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,65%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.171.550 kr. mod 13.206.714 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.233.559 kr. mod 13.155.775 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	14.171.550	13.206.714
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	61.946
1 Personaleomkostninger	-6.540.227	-6.265.066
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.000	-35.000
Driftsresultat	7.596.323	6.968.594
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.166.954	8.426.662
Indtægter af kapitalinteresser	549.609	1.405.939
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.339	15.993
Andre finansielle indtægter	11.402	14.013
Øvrige finansielle omkostninger	-3.342.352	-2.809.371
Resultat før skat	6.997.275	14.021.830
2 Skat af årets resultat	-763.716	-866.055
Årets resultat	6.233.559	13.155.775
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.566.563	9.582.601
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.666.996	1.573.174
Disponeret i alt	6.233.559	13.155.775

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.883.714	4.918.714
4 Investeringsejendomme	239.773.301	235.881.677
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>244.657.015</u>	<u>240.800.391</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.174.577	781.813
6 Kapitalinteresser	10.342.345	45.959.430
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
8 Deposita	28.125	28.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.546.047</u>	<u>46.770.368</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>295.203.062</u>	<u>287.570.759</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.878	80.901
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.636.432	5.604.173
Tilgodehavende selskabsskat	0	412.862
Andre tilgodehavender	210.801	120.488
Periodeafgrænsningsposter	78.783	158.559
Tilgodehavender i alt	<u>2.943.894</u>	<u>6.376.983</u>
Likvide beholdninger	2.642	1.414
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.946.536</u>	<u>6.378.397</u>
Aktiver i alt	<u>298.149.598</u>	<u>293.949.156</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.006.931	39.440.368
Overført resultat	65.124.512	61.457.516
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	107.531.443	103.297.884
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.137.200	12.212.300
Hensatte forpligtelser i alt	12.137.200	12.212.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	161.809.061	161.486.621
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	2.000.000
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	162.809.061	163.486.621
9 Kortfristet del af langfristet gæld	3.240.765	3.223.677
Gæld til pengeinstitutter	3.854.595	2.687.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	724.684	1.088.109
Selskabsskat	620.810	0
Anden gæld	7.231.040	7.953.072
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.671.894	14.952.351
Gældsforpligtelser i alt	178.480.955	178.438.972
Passiver i alt	298.149.598	293.949.156

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	39.440.368	61.457.516	2.000.000	103.297.884
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	2.566.563	3.666.996	0	6.233.559
	<u>400.000</u>	<u>42.006.931</u>	<u>65.124.512</u>	<u>0</u>	<u>107.531.443</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.727.491	5.540.296
Pensioner	712.571	626.385
Andre omkostninger til social sikring	100.165	98.385
	<u>6.540.227</u>	<u>6.265.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	838.810	787.138
Årets regulering af udskudt skat	-75.100	78.900
Regulering af tidligere års skat	6	17
	<u>763.716</u>	<u>866.055</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	5.163.714	5.163.714
Kostpris 31. december 2023	<u>5.163.714</u>	<u>5.163.714</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-245.000	-210.000
Årets afskrivninger	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-280.000</u>	<u>-245.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.883.714</u>	<u>4.918.714</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	190.508.505	189.262.854
Tilgang i årets løb	3.891.624	1.245.651
Kostpris 31. december 2023	<u>194.400.129</u>	<u>190.508.505</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	45.373.172	45.311.226
Årets regulering til dagsværdi	0	61.946
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>45.373.172</u>	<u>45.373.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>239.773.301</u>	<u>235.881.677</u>

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 19 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense S, Odense V, Odense SV og Nyborg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 7.620 m² fordelt på 88 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 64 m² fordelt på 1 lejemål. Ejendommene i Odense V består af 1.559 m² fordelt på 20 lejemål. Ejendommene i Odense SV består af 3.842 m² fordelt på 39 lejemål. Ejendommene i Nyborg består af 163 m² fordelt på 2 lejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,65%	4,65%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00%	0,00%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 239.773 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 22.778 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 28.273 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	400.000	400.000
Overførsel fra kapitalinteresser	4.943.875	0
Tilgang i årets løb	1.209.116	0
Kostpris 31. december 2023	<u>6.552.991</u>	<u>400.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	381.813	356.498
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.166.954	25.315
Overførsel fra kapitalinteresser	31.072.819	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>33.621.586</u>	<u>381.813</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>40.174.577</u>	<u>781.813</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Odense Renovering A/S, Odense	100 %	2.108.186	117.257
Holdingselskabet Vangen A/S, Odense	58,33 %	71.935.075	3.566.255
		<u>74.043.261</u>	<u>3.683.512</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
6. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	6.900.875	6.900.875	
Overført til kapitalandele i tilknyttet virksomhed	<u>-4.943.875</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>1.957.000</u>	<u>6.900.875</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	39.058.555	29.501.269	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	549.609	9.807.286	
Udbytte	-150.000	-250.000	
Overført til kapitalandele i tilknyttet virksomhed	<u>-31.072.819</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>8.385.345</u>	<u>39.058.555</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.342.345</u>	<u>45.959.430</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vesterløkken Holding ApS, Odense	10 %	54.585.852	2.459.139
MD Odense Ejendomme A/S, Odense	11 %	<u>44.397.812</u>	<u>2.760.859</u>
		<u>98.983.664</u>	<u>5.219.998</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023		<u>-124.000</u>	<u>-124.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2023		<u>-124.000</u>	<u>-124.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
8. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023		<u>28.125</u>	<u>28.125</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>28.125</u>	<u>28.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>28.125</u>	<u>28.125</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	164.049.826	2.240.765	161.809.061	139.821.638
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	1.000.000	1.000.000	0
	<u>166.049.826</u>	<u>3.240.765</u>	<u>162.809.061</u>	<u>139.821.638</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 169.814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 244.657 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 38.180 t.kr. til sikkerhed for bankengagement i Jyske Bank, samt deponeret et ejerpantebrev på 500 t.kr. til sikkerhed for bankengagement i Nykredit. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 110 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 172 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for datterselskabet Odense Renovering A/S' bankengagement med Jyske Bank. Odense Renovering A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.999 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holding JNA ApS, CVR-nr. 31 88 88 75, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.